



علی محمدی / ایران

الگوی قیمت گذاری با واگذاری مدیریت بازار نان به استانداری ها تغییر می کند

آغاز نظم جدید در بازار نان

آزاد، بستری برای قاچاق، تخلف، کاهش کیفیت نان و فساد گسترده در زنجیره توزیع ایجاد کرد.

● گزارش خبری تحلیلی

ایلیا پیرولی
روزنامه نگار

دولت چهاردهم در تصمیمی سرشوت ساز، بازار نان را از بند قیمت گذاری سراسری رها کرده و اختیار تنظیم قیمت را به ستاندارد ها واگذار کرد؛ تصمیمی که بنا بر این جویبار از فرساده، بازار مسکن و تحمیل هزینه های سرسام آور به بودجه عمومی گرفته شده. اما آیا مشاوران و سازای قیمت ها، بر اساس شرایط هراستان، می توانند نسخه شفا بخش این بحران دیرینه باشد یا صرفاً به چالشی بدل خواهد شد؟

در چهار دهه گذشته، سیاست تثبیت قیمت نان با هدف حمایت از اقشار ضعیف اجرا شد، اما نتیجه‌ای جز اتلاف منابع، تشدید فساد و نارضایتی عمومی به همراه نداشت. گزارش‌های نشان می‌دهد، در شرایطی که دولت هر دو تا سه سال یک‌بار مجوز افزایش قیمت نان را صادر می‌کرد، هزینه‌های تولید هر ساله افزایش می‌یافت. این شواهد در کنار تفاوت فاحش میان قیمت آرد بارانیه و

قیمت نان در طول ۸ سال ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد (از ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲) و به علت تحریم‌ها و ایجاد اولین طوفان تورمی بالا رفت. افزایش قیمت نان در زمان روحانی با شدت بیشتری ادامه یافت. موج‌های دوم و سوم تورمی در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ باعث گرانی بیشتر نان شد.

چرا طرح هوشمندسازی یارانه نان شکست خورد؟

تجربه شکست خورده دولت سیزدهم که در سال ۱۴۰۱ با نام هوشمندسازی یارانه‌ها و تثبیت قیمتی انجام گرفت، یادآور این است که نمی‌توان با کنترل قیمتی بدون سازوکار مناسب و اجبار بیش از ۷۵ هزار تنابویی در کشور، این بازار را ساماندهی کرد.

طرح هوشمندسازی یارانه نان با هدف شفاف‌سازی توزیع آرد و جلوگیری از تخلفات، از سال ۱۴۰۱ آغاز شد. این طرح با نصب کارتخوان‌های هوشمند در نانوایی‌ها و رهگیری تراکنش‌ها، سعی در کنترل مصرف آرد باارانه‌ای داشت.

آنچه «شفاف‌سازی داده‌های زنجیره گندم وارد و نان» خوانده شد، در اردیبهشت ۱۴۰۱ مسئولیت طراحی، پیاده‌سازی و استقرار

کارتخوان‌های هوشمند با استفاده از ظرفیت شبکه پرداخت الکترونیکی را بر عهده گرفت. کارتخوان‌های هوشمند در بیش از ۷۵ هزار واحد نانوائی (بیش از ۹۵ درصد نانوائی‌های کشور) نصب شد و تعداد تراکنش‌های الکترونیکی خرید نان در کشور بیش از ۵۰ درصد رشد کرد؛ میزانی که در ابتدا حکایت از موفقیت این طرح



در چهار دهه گذشته، سیاست تثبیت قیمت نان با هدف حمایت از اقشار ضعیف اجرا شد، اما نتیجه‌ای جز اتلاف منابع، رشد فساد و نارضایتی عمومی به همراه نداشته است

و باید بالاتر باشد، طبیعی است که مشکلات و فسادهایی در این مسیر ایجاد شود. ما نمی‌توانیم با زور و بگیر و ببند چیزی را درست کنیم. باید فضا را اصلاح کنیم.»

مزایای واگذاری قیمت گذاری نان به استان‌ها

اما واگذاری و تعیین قیمت توسط استاندارد انجمن کشتورچ به پیمانده برای بازار باز به همراه داد/واگذاری قیمت‌گذاری به به استان‌ها می‌تواند مؤثرتر باشد، اما باید با هماهنگی ملی و سیاست‌های نظارتی دقیق همراه باشد. امکان واگذاری قیمت‌گذاری به استان‌ها، تعیین قیمت متناسب با هزینه‌های تولید می‌توانند با توجه به شرایط خاص خود، سیاست‌های مناسبی برای قیمت‌گذاری آنان اتخاذ کنند.

دولت سالانه بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بازارانه آرد و آن پرداخت می‌کند؛ رقمی که در شرایط کسری بودجه و فشارهای مالی گذشته سازمان تویست، ادامه سیاست‌های گذشته و به معنای تداوم فساد و تخریب بیشتر زیرساخت‌های بازار نان خواهد بود. به علاوه، تجربه نشان داده که طرحی برای مرکزی برای کالایی با مصرف روزانه، در کشور با اتوم نقد اقتصادی و جغرافیایی مانند تهران، نه تنها کارآمد نیست، بلکه بی‌عدالتی و نواراضی گسترده ایجاد می‌کند.

حذف قیمت‌گذاری دستوری و واگذاری مسئولیت بازار نان به صنعت و به تویست، مقدمه‌ای برای نجات یک بازار بحرانی باشد.

تصمیمی برای واقعی سازی قیمت نان

دولت چهاردهم، حالا به دنبال اجرای مدلی است که در آن قیمت‌ها نه در تهران، بلکه توسط استانداری‌ها تعیین می‌شود؛ با در نظر گرفتن هزینه‌های تولید در هر استان و شرایط اقلیت خاص آن منطقه. این تصمیم می‌تواند گامی مهم در جهت واقعی‌سازی قیمت‌ها، بهبود کیفیت نان و کاهش فساد باشد. این تصمیم، به ظاهر تنها یک تغییر سیاست‌گذاری است؛ اما در باطن، چرخشی اساسی در حکمرانی اقتصادی محسوب می‌شود. چراکه با ریسک‌هایی از بروز نابرابری قیمتی میان استان‌ها و احتمال افزایش قاچاق آرد بین استانی همراه است که در صورت نبود نظارت فافی به وجود خواهد آمد. با وجود این، کارشناسان توصیه‌ای به دولت دارند و آن اینکه اگر قیمت نان توسط استان‌ها تعیین می‌شود، بهتر است این موضوع همراه با پرداخت نقدی یارانه به مردم اجرا شود، عدالت توزیعی و کارآمدی اقتصادی توان‌ها حاصل خواهد شد. به گفته محمدجواد کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران، راه اصلاح، واقعی‌سازی قیمت نان و پرداخت مستقیم یارانه به مردم است؛ فرض کنید تفاوت قیمت نان بارانی‌ها و آرد آلود حدود ۱۰۰ تومان است. حالا اگر قیمت نان در آرد مثلاً به ۱۷۰ هزار تومان برسد، مردم آن یارانه روزانه ۱۲ هزار تومان به ازای هر تن به حساب مردم واریز کرد. ۵۰۰۰ تومان هم مردم از آنجا خود پرداخت می‌کنند. آن‌ها مشکلی برای مردم ایجاد می‌شود؟ خیر، به گفته وی، در چنین شرایطی می‌توان همه نظارت‌ها، دستوری را حذف و فضا را رقابتی کرد. در فضای رقابتی، مردم قیمت قابل کنترل است. هم کیفیت و هم ضایع‌های افزایش می‌یابد.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی دومرحله‌ای

- مشخصاتی که در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- ۷- **زمان تحویل اسناد مناقصه:** تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷
- ۸- **محل تحویل اسناد مناقصه:** یزد - میدان امام حسین (ع) ابتدای بلوار شهید بهشتی - شرکت سنگ آهن مرکزی ایران (سهامی خاص) - دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن تماس (۰۳۵۳۶۲۸۵۶۳۰)
- جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد موضوع مناقصه با شماره تلفن‌های ۰۳۵۳۱۴۵۴۴۱۸ و ۰۳۵۳۱۴۵۴۴۳۷ و در صورت بروز مشکل در ثبت نام و خرید اسناد از سایت با شماره تلفن ۰۳۵۳۱۴۵۵۵۵۵ داخلی ۱ تماس حاصل نمایید.

شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

STPC ◀ نوبت دوم

آگهی مزایده شماره ۱۰۵/۱۴۰۴

۱. **دستگاه مزایده‌گزار: شرکت پتروشیمی شهید تندگویان** به آدرس خوزستان، بندرامام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت چهار، امور حقوقی و پیمان‌ها. تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۸۴ و فکس ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۴۸.
- موضوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده:** به شرح زیر:

موضوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: به شرح زیر:

ردیف	نوع ضایعات	تعداد	واحد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	بشکه پلاستیکی سالم و مستعمل	۶۰۰	عدد	۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰
۲	بشکه فلزی سالم و مستعمل	۲۰۰	عدد	۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۳	پالت پلاستیکی سالم و مستعمل	۱۰	تن	۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	انواع بیرینگ	۱۰۷	عدد	۲,۶۰۰,۰۰۰
۵	اتاقک هواساز	۱	عدد	۳,۰۰۰,۰۰۰
۶	ضایعات کندانسور	۹۴	عدد	۱۴۱,۰۰۰,۰۰۰
۷	ضایعات ایندور	۴۷	عدد	۱۷,۵۰۰,۰۰۰
۸	ضایعات کولر پنجره‌ای و پنلی	۳	عدد	۱,۵۰۰,۰۰۰
۹	کوپلینگ G214	۱	عدد	۱۲۵,۰۰۰
۱۰	گسکت (ROUND GASKET) + گسکت اسپرال	۵ + ۶۰۲۷	عدد	۷۵,۰۰۰,۰۰۰

مهلت توزیع اسناد مزایده: از مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵

تضامین معتبر جهت شرکت در مزایده: (۱) ضمانت نامه بانکی (۲) واریز وجه نقد به شماره حساب ۴۹۲۵۷۸۱۲۲۰ یک ملت شعبه منطقه ویژه اقتصادی کد ۳۱۲۱۱ به نام پتروشیمی شهید تندگویان

نحوه دریافت اسناد مزایده: به آدرس info@sharh.com مندرج در بند ۱ مراجعه فرمایند.

محل و مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت: آدرس: فوقه، - کمسیون معاملات - تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷

محل، و تاریخ بازدید کالای، مورد مزایده: آدرس، فقه، محاسبه، نگهداری، ضایعات- ساعات اداری، روزهای، توزیع اسناد

محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: آدرس فوق - سالن کنفرانس مجتمع - ساعت ۱۰ مورخ ۱۹/۰۵/۱۳۹۷

محل، و مدت خروج کالا، مورد مانده: مجتمع پتروشیمی، شهید تندگویان، ۳ ماه پس از ایلان قرارداد

تذکره: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضای مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و سایر آن و پیشنهادهایی که سر از انقضای مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)



گروه توسعه ساختمان
تجارت

فراخوان دعوت به مشارکت در ساخت



رویا ساختمان آریا

نام پروژه	کاربری (بهینه)	مساحت عرصه طبق سند طبق پ.ج.ا مختصانی	تعداد طبقات	زیربنای کل تقریبی (مترمربع)	زمان اجرا (ماه)	تضمین شرکت در فراخوان (ریال)	وضعیت مجوزات
ریشمک (قطعه ۷)	مسکونی	۵۲۹ ۵۲۹	۸ طبقه شامل: ۵ طبقه مسکونی روى همگ ۱ طبقه همکف ۱ طبقه زیرزمین	۲۴۳۴	۱۸	۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	فیش عوارض اخذ پروانه ساختمانی پرداخت گردیده است.

نشانی: شیراز، بلوار امیرکبیر، بین کوچه های ۲۲ و ۲۴ ، خیابان باغ حوض ب ۱ ، کوچه ۱۴ متری، یک قواره مانده به ساختمان تجاری

• شرکت در رد فایو پیشنهادهای ارائه شده مختار است و به پیشنهادهای مهیم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا پیشنهادهائی که پس از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر نخواهد داد.

• متقاضیان محترم می توانند از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ (به غیر از ایام تعطیل و پنجشنبه ها) طی ساعات اداری جهت خرید اسناد فراخوان به واحد دبیرخانه و جهت کسب اطلاعات تکمیلی به واحد امور قراردادهای شرکت رویا ساختمان آریا به نشانی: تهران، میدان ونگ، خیابان برزیل شرقی، خیابان شمس ناهاجی، پن بست ۱۲، پلاک ۷ مراجعه و یا با شماره **تلفن ۸۳۳۴۸ (داخلی ۳۴۲)** تماس حاصل فرمایند.

• هزینه های چاپ آگهی به عهده پرنده فراخوان مشارکت می باشد.

• بازدید از ملک با هماهنگی شرکت الزامی است.

شرکت رویا ساختمان آریا (سهامی خاص) جهت ساخت و ساز در قالب قرارداد مشارکت در ساخت بر روی یک قطعه زمین واقع در شهر شیراز مطابق مشخصات به شرح جدول فوق از کلیه سرمایه گذاران نتوانمند و متخصم در امر ساختمان دعوت به همکاری می نماید.

شرایط شرکت در فراخوان:

• ارائه تضمین شرکت در فراخوان به صورت واریز نقدی، چک تضمین شده بانکی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی الزامی می باشد.

• آخرین مهلت ارائه پیشنهادهات تا پایان وقت اداری **روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۴** خواهد بود.

• تضمین اجرای کامل تعهدات قرارداد مشارکت مدنی معادل ۵٪ آورده مالک در پروژه بوده که همزمان با انعقاد قرارداد از متقاضی مشارکت اخذ می گردد.

www.arc.co.ir
www.tcdgroup.ir



موضوع تجدید مناقصه شماره ۳۰۰۴۰۱۶۳۰۰۰۰۰: راهبری، تعمیر و نگهداری آماده به کار نمودن کل شبکه‌های تأسیسات شامل حرارتی، پرودتی، آب رسانی و شبکه گاز در ساختمان‌های اداری و غیر اداری، سالن‌ها، انبارها، استخرها و... و تمامی محوطه و کانال‌های ارتباطی بین آنها در نمایشگاه المپلی تهران به طور شبانه روزی

موضوع تجدید مناقصه شماره ۲۰۰۴۰۱۶۳۰۰۰۰۰: راهبری، تعمیر و نگهداری، سرویس دروای و آماده به کار نمودن شبکه توزیع رنگ دو مداره و تجهیزات برق فشار متوسط پست‌های ۲۰ کیلوولت شبکه توزیع و تأسیسات الکتریکی برق فشار ضعیف ۴۰۰، ۲۳۰ دیزل ژنراتورها، برق اضطراری ساختمان‌های اداری و غیر اداری، سالن‌ها و انبارها و تمامی محوطه شامل سیستم‌های توجیه، انتقال، کلیه روشنایی‌ها (عمومی، اضطراری، موضعی، نما و محوطه) و به طور شبانه روزی در محدوده و مجموعه نمایشگاه المپلی تهران و کانال‌های ارتباطی بین آنها

شرکت سهامی نمایشگاه بین المللی ج.ا.ایران در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد تجدید مناقصه تا ارائه پیشنهادات مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در تجدید مناقصه محقق سازند.			
تاریخ:	روز:	ساعت:	آخرین مهلت دریافت اسناد تجدید مناقصه
۱۳۰۴/۱/۱	پنج‌شنبه	۱۵	از سامانه ستاد ایران:
تاریخ:	روز:	ساعت:	آخرین مهلت تحویل پاکت در سامان
۱۴۰۴/۳/۱۷	شنبه	۱۵	ستاد ایران:

تضمین شرکت در تجدید مناقصه:
شماره تجدید مناقصه: ۲۰۰۴۰۱۰۶۳۰۰۰۰۳۷ به مبلغ ۷/۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
شماره تجدید مناقصه: ۲۰۰۴۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۴ به مبلغ ۵/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
ضمانت‌نامه بانکی به نفع مناقصه‌گزار (شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی) طبق فرمت مندرج در آیین‌نامه تضمین معاملات بین‌المللی

آدرس: تهران - بزرگراه شهید چمران - خیابان ستول - شرکت
سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی - تلفن: ۲۱۹۱۲۸۳۳ - ۲۱۹۱۲۸۳۹
۲۱۹۱۲۷۹۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس ۱۴۵۶، دفتر ثبت‌نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۳۷۷
شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ج.ا.ایران